浙商大团〔2021〕30 号

关于提交浙江工商大学第十三届“希望杯”

大学生创业计划竞赛作品的通知

各学院团委：

根据《关于组织开展第十三届“希望杯”大学生创业计

划竞赛的通知》（浙商大校办函〔2021〕24 号）文件精

神，现就本次竞赛作品上交有关事项通知如下：

一、参赛对象

2022 年 6 月 1 日以前正式注册的全日制普通在校本科

生、硕士研究生（不包含在职研究生），博士研究生仅可

作为项目团队成员参赛(不作项目负责人)、且人数不超过

团队成员数量的 30%。

二、参赛程序

1．作品需上交到各学院先参加学院级竞赛，后由学院

择优推报参加校级比赛。各学院推报的参赛作品总数量一

般不超过 10 件，超过数量的特别优秀作品由学院科技创新

领导小组进行审议，签署推荐意见并加盖学院公章后上

报。

2.省级新苗人才计划项目和国家级大学生科技创新项目

必须参加学院级竞赛选拔后方能推报参加校级比赛。

3.下载并认真填写《作品申报书》（附件 1）等资料。

三、参赛要求

1.关于电子材料

请获得学院推报资格的团队登陆浙江工商大学教务处网

站→左边快速通道下面的“竞赛＆创新活动网”（或直接

进入网站，网址：http://124.160.64.114:3080/），输入

用户名和密码（学生登录用的用户名和初始密码均为学生

学号，登陆后可修改密码）→点登录→选择竞赛入口→竞

赛列表中选择浙江工商大学第十三届“希望杯”大学生创

业计划竞赛→填写报名信息，以 PDF 形式提交参赛作品，

请以学院+项目名称命名文件(注意：将作品申报书、项目

介绍材料、相关佐证材料合并在一份文件中，项目介绍材

料为 20 页以内 PPT（转 PDF 格式），申报书在项目介绍材

料之前),例如：管理学院+项目名称，不接受其他方式传输

的电子文档。

学院参赛作品汇总表，以学院为单位统一发校团委科技

部邮箱。

2.关于作品所属类别

本届大赛聚焦创新、协调、绿色、开放、共享五大发展

理念，设 5 项参赛类别：

（1）科技创新和未来发展: 突出科技创新，在人工智

能、网络信息、生命科学、新材料、新能源等领域，结合

实践观察设计项目。

（2）乡村振兴和脱贫攻坚：围绕乡村振兴战略和脱贫

攻坚战目标，在农林牧渔、电子商务、旅游休闲等领域，

结合实践观察设计项目。

（3）城市治理和社会服务：围绕国家治理体系和治理

能力现代化建设，在政务服务、消费生活、医疗服务、教

育培训、交通物流、金融服务等领域，结合实践观察设计

项目。

（4）生态环保和可持续发展：围绕可持续发展战略，

在环境治理、可持续资源开发、生态环保、清洁能源应用

等领域，结合实践观察设计项目。

（5）文化创意和区域合作：突出共享、共融，在工艺

与设计、动漫广告、体育竞技和国际文化传播、对外交流

培训、对外经贸等领域，紧密围绕“一带一路”和“京津

冀”“长三角”“粤港澳大湾区”“成渝经济圈”等经济

合作带建设，结合实践观察设计项目。

3.关于作者

（1）作品以集体名义申报的应有完整的团队名称，每

件作品的团队成员总人数一般不超过 6 人（含负责人），

第一作者为同一人的参赛作品不得超过 1件，作为成员参

赛不得超过 2件。

（2）学院名称、申报者(含合作者)姓名、指导老师

（每件作品限 3 名指导教师）等信息由学院填写在《参赛

作品汇总表》（附件 2）中，上报前务必请认真核实。

（3）参赛团队成员可以跨学院组队，也可以跨校组

队。对于跨校组队参赛的项目，各成员须事先协商明确项

目的申报单位。

（4）日后有关文件（如获奖证书等）以汇总表登记的

人员及其姓名及顺序为准。汇总表上交截止后到校级决赛

过程中，原则上不能随意更换作者及顺序，除非有合理的

理由，经组委会批准后方可更换。

4.关于签章

在学院参赛作品汇总表纸质稿上，需经学院领导签名和

学院加盖公章方可有效。

5.关于指导教师

每个作品限 3名指导教师，指导教师可以是校内外专家

学者。

四、工作安排

1.上交要求：

截止时间：2021 年 12 月 1 日（周三）24:00，逾期不予

受理；

作品相关材料电子版由拟推报团队以 PDF 形式上传到浙

江工商大学教务处竞赛＆创新活动网站，进行网上申报；

学院参赛作品汇总表电子版以“学院-2021 希望杯作品

汇总表”命名，统一发邮箱 zjgsutw_tech@163.com ；

学院参赛作品汇总表签字盖章后的纸质版上交至学生活

动中心 411 办公室。

2.竞赛时间

1.初赛阶段：2021 年 11 月-2021 年 12 月

2.复赛阶段：2022 年 1 月-2022 年 2 月

3.决赛阶段：2022 年 3 月

五、赛事咨询

联系人：张华、谢晓梅、陈晴

联系方式：28877132、28877140、28877142

联系地点：下沙校区学生活动中心 411 室

附件:  1.《竞赛作品申报书》

          2.《学院参赛作品汇总表》

校“希望杯”竞赛组委会办公室

2021 年 10 月 25 日

共青团浙江工商大学委员会      2021 年 10 月 25 日 印发